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چین با ایجاد شبکه ای از همکاری ها در خاورمیانه، جایگاه خود 
را در عرصه انرژی هسته ای تثبیت کرده و ضرورت دارد کشورمان 

از این فرصت برای افزایش نیروگاه های هسته ای استفاده کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، اداره ملی انرژی هســته ای چین اعلام 
کرد که این کشور برای نخستین بار در تاریخ موفق شده است در زمینه 
حجم کل انرژی هسته ای، جایگاه نخست جهانی را از آن خود کند و به 

بزرگ ترین تولیدکننده انرژی هسته ای در جهان تبدیل شود.
بر اســاس این گزارش که روز یکشنبه منتشر شد چین هم اکنون 
۱۰۲ واحد انرژی هســته ای در حال بهره برداری، احداث یا دارای مجوز 
دارد که مجموع ظرفیت تولید آنها به ۱۱۳ میلیون کیلووات می رســد. 
این برای نخســتین بار است که چین از نظر حجم کل انرژی هسته ای، 

مقام اول جهانی را کسب می کند.
چین دارای ۲۸ واحد انرژی هسته ای در دست ساخت با ظرفیت کلی 
۳۳ میلیون و 65۰ هزار کیلووات است. این موضوع باعث شده که پکن 
برای ۱۸ ســال متوالی، رتبه نخست جهان را از نظر ظرفیت واحدهای 

در حال ساخت حفظ کند. 
سرمایهگذاریگستردهچیندرانرژیهایپاک

در حال حاضر، چین 5۸ واحد انرژی هسته ای تجاری فعال دارد که 
مجموع ظرفیت تولید آنها به 6۰ میلیون و 96۰ هزار کیلووات می رسد. 
تولید انرژی هسته ای این کشور همچنان روندی افزایشی را طی می کند. 
بر اساس آمار ارائه شده، در سال گذشته میزان تولید کل انرژی نیروگاه های 
هســته ای فعال در چین به 444 میلیون و 7۰۰ هزار کیلووات ســاعت 
رسید که معادل چهار و 7۲ صدم درصد از کل تولید انرژی کشور بود. 
به این ترتیب چین موفق شده از نظر میزان تولید کل انرژی هسته ای، 

رتبه دوم جهانی را به خود اختصاص دهد. 
چین طی دو دهه اخیر ســرمایه گذاری گســترده ای در توســعه 
زیرساخت های انرژی پاک، به ویژه انرژی هسته ای انجام داده است. این 
کشور با راه اندازی پروژه های بزرگ هسته ای و بومی سازی فناوری های 
پیشرفته، راهبردی ملی برای کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی و 

تحقق اهداف زیست محیطی تدوین کرده است. 
چین همچنین از ســال ۲۰۰7 تاکنون با شــتاب بالایی ســاخت 
نیروگاه های هســته ای جدید را در دستور کار قرار داده و در این مدت، 
اســتانداردهای ایمنی خود را مطابق بــا بالاترین معیارهای بین المللی 

ارتقا داده است.
همکاریباخاورمیانه

با پیشــتازی چین در عرصــه تولید انرژی هســته ای، پیش بینی 
می شود این کشــور نقش کلیدی تری در تعیین روند جهانی انرژی در 
ســال های آینده ایفا کند. چین نه تنها در ظرفیت کل انرژی هسته ای 
جهانی پیشتاز شــده، بلکه با ایجاد شبکه ای از همکاری های منطقه ای 
در خاورمیانــه، جایگاه خود را به عنوان بازیگری کلیدی در عرصه انرژی 

هسته ای تثبیت می کند.
در ســال های اخیر، همکاری های صلح آمیز هسته ای میان چین و 
کشــورهای عربی حوزه خلیج فارس به طور چشمگیری گسترش یافته 
اســت. چین و امارات یک توافق میان دولتی برای همکاری در استفاده 
صلح آمیز از انرژی هسته ای امضا کرده اند که شامل بهره برداری از راکتورها، 
تأمین ســوخت و آموزش نیروی انســانی می شود. این تفاهم نامه بستر 
انتقال دانش فنی چینی در مدیریت راکتورها و زنجیره تأمین ســوخت 

هسته ای را فراهم می کند.
عربستان سعودی در ژانویه ۲۰۱6، سازمان »KA-CARE« سعودی با 
شرکت ملی مهندسی هسته ای چین )CNEC( توافق کرد برای ساخت یک 
راکتور دمای بالا )HTR-PM( بر پایه نمونه چینی اقدام و امکان سنجی آن 
را پیگیری کند. همچنین آژانس انرژی اتمی چین )CAEA( و رگولاتور 
هسته ای عربســتان، یک تفاهم نامه در زمینه ایمنی و امنیت هسته ای 
امضا کردند که شــامل برگزاری برنامه های آموزشی مشترک و تشکیل 

گروه های کاری است.
ضرورتگسترشهمکاریهاباچین

چیــن علاوه بر همکاری های کلان در حوزه تولید برق هســته ای، 
تجهیزات پیشــرفته تشــخیص تابش را به کشورهای عربی مانند قطر، 
کویت، عمان و بحرین صادر کرده و در زمینه های پزشــکی هسته ای و 
تحقیقات پایه با دانشگاه ها و شرکت های این کشورها مشارکت می کند. 
در سال ۲۰۲۳، امارات سه توافقنامه جدید همکاری هسته ای با نهادهای 
چینی امضا کرده اســت و این کشــور به زودی مناقصه ای برای ساخت 
دومین نیروگاه هسته ای خود برگزار می کند که شرکت های چینی نیز 

برای شرکت در آن دعوت شده اند.
البته در زمینه همکاری های هســته ای با کشورهای عربی و منطقه 
خاورمیانه، روســیه همچنان بازیگر بزرگ تر و فعال تری نسبت به چین 
اســت ولی چین در سال های اخیر با سرعت در حال افزایش نفوذ خود 

در این حوزه است.
چین اگرچه طی سال های اخیر حضورش را در زمینه همکاری های 
هسته ای منطقه گسترش داده  اما بیشتر در مراحل مطالعاتی، آموزش، 
ساخت راکتورهای کوچک و همکاری های تحقیقاتی مشارکت داشته و 
هنوز پروژه های نیروگاهی بزرگی مثل روسیه در خاورمیانه به ثمر نرسانده 
اســت. البته چین با امارات و عربســتان توافقات مهمی امضا کرده که 
می تواند در آینده به پروژه های ساخت منجر شود. ضرورت دارد کشورمان 

نیز از این فرصت برای افزایش نیروگاه های هسته ای استفاده کند.
گفتنی اســت، با تحولات جهانی و شــوک تعرفه ای ترامپ، پنجره 
فرصتی برای همکاری ایران و چین به وجود آمده است که درک شرایط 
دو کشور در عرصه بین المللی، شتاب دهنده آن است. علاوه بر همکاری های 
هســته ای، همکاری در قالب جاده ابریشم چین که با خط ریلی ایران– 
افغانســتان– چین و کریدور شرق – غرب، اتصال زمینی آسیا و اروپا و 

دسترسی به بازارهای آن ها را امکان پذیر می کند.

8 ماه پس از بالا رفتن 38 درصدی تعرفه ها 

افزایشدوبارهقیمتبرق
ابلاغشد!

وزارت نیرو به فاصله هشت ماه پس از افزایش تعرفه ها، 
نرخ های جدید برق را که حاکی از بالا رفتن ۲۶ تا ۴۰ درصدی 

است ابلاغ کرد!
شــرکت توانیر، به اســتناد قانون مانع زدایی از توسعه صنعت 
برق کشور مورخ سوم آبان ماه ۱4۰۱ و مصوبه های هیئت وزیران، 
تعرفه های برق و شــرایط عمومی آنها برای همه مشترکان تحت 
پوشش شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق را ابلاغ کرد. 

این تعرفه ها از ابتدای خردادماه اجرا می شوند.
بر این اساس، تعرفه برق مشترکان تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و ســایر نهادهای حمایتی برابر صفر محاســبه 

می شود.
همچنین بهای برق برای مشــترکان پرمصرف از ۲6 درصد تا 

4۰ درصد افزایش یافته است.
طبق دستورالعمل جدید، برق محل اقامت اشخاص دیپلماتیک 
هم برای مصارف در الگو ۳۰ درصد و برای مصارف بالا تا 4۰ درصد 

افزایش پیدا کرده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، افزایش نرخ برق مشابه مشترکان 
خانگی برای ســفارتخانه ها در شرایط اتفاق می افتد که طرحی در 
مجلس در انتظار تصویب است که بر اساس آن نرخ برق سفارتخانه 

هر کشور به رقم ارزش برق در آن کشور تعیین می شود.
پیشتر انتشار قبض سفارتخانه ها و مصرف نجومی آن ها مورد 
توجه افکار عمومی قرار گرفته بود. همچنین شیوه محاسبه قبض این 
سفارت خانه ها به صورت دیماندی و با نرخ کمتر از برق خانگی بود.

محدودسازیمشترکانپرمصرف
»عبدالامیر یاقوتی« مدیرکل امور انرژی و مشــتریان شرکت 
توانیر هم با اشــاره به این که درخصوص تعرفه برق مشــترکان 
پرمصرف تغییراتی اعمال و برنامه هایی پیش بینی شده است: گفت: 
یکی از برنامه ها این است که این دسته از مشترکان باید مازاد برق 
مورد نیاز خود را از طریق تابلوی برق ســبز یا سایر تابلوها تامین 
کنند. وی افزود: موضوع محدودسازی برق پرمصرف ها نیز مطرح 
اســت و بر این اساس، مشــترکانی که بیش از دو و نیم برابر الگو 

مصرف می کنند، به نحوی محدود خواهند شد.
مدیرکل امور انرژی و مشــتریان شــرکت توانیر درخصوص 
احتمــال اعمال محدودیت در ماه هــای پیش رو تصریح کرد: اگر 
برنامه ریزی هــای صورت گرفته هم در بخش تولید و هم مدیریت 
مصرف برق به خوبی اجرا شــود، شــاهد اعمــال محدودیت های 

بی برنامه نخواهیم بود.
وی افزود: اگر در موارد خاص نیاز به اعمال خاموشی باشد، از 
روز قبل اطلاع رسانی خواهد شد. این اطلاع رسانی از طریق پیامک، 
نرم افزار کاربردی »برق من«، تارنمای شرکت های توزیع و پیام رسان 

بله صورت خواهد گرفت.
یاقوتی در عین حال از مشــترکان درخواست کرد با توجه به 
شرایط موجود، تا جای ممکن در مصرف برق صرفه جویی کنند. 

وی همچنین به مشــترکین خانگی توصیه کرد که به منظور 
جلوگیری از آسیب رسیدن به وسایل برقی، حتما از دستگاه محافظ 

استفاده کنند.
یاقوتی در پایان به مشترکان توصیه کرد با پیوستن به پویش 
۲5 درجه شرکت توانیر و تنظیم وسایل سرمایشی روی ۲5 درجه 

به مصرف بهینه انرژی کمک کنند.
جهشعجیبقیمتبرقدر8ماه!

گفتنی است، تعرفه های برق از ابتدای پاییز ۱4۰۳ برای مصرف 
کمتر از ۲۰۰ کیلووات ساعت با افزایش ۳۸ درصدی محاسبه شد. 
بررســی تعرفه های اعمال شده از ابتدای مهر ۱4۰۳ و مقایسه آن 
با تعرفه های پیشین )قبل از مهر ۱4۰۳( در ماه های غیرگرم نشان 
می داد که رشــد تعرفه ها به جز دو مورد، در محدوده ۳۸درصدی 
اســت؛ اما افزایش تعرفه ها در بخش متوسط مصرف بین ۲۰۰ تا 
۳۰۰ کیلووات ساعت، برای تعرفه مصارف زیر ۲۰۰ کیلووات ساعت 
رشــدی ۸۳ درصدی و در بخش متوســط مصــرف بین ۳۰۰ تا 
45۰ کیلووات ساعت، برای تعرفه زیر ۲۰۰ کیلووات ساعت رشدی 

7۸درصدی داشته است. 
قرار اســت از ابتدای خرداد امسال؛ یعنی به فاصله هشت ماه، 
تعرفه های برق دوباره افزایش یابد. به این ترتیب نرخ برق در مدت 
هشت ماه بیش از دو برابر نرخ تورم سالانه جهش خواهد یافت. این 
مسئله، با توجه به کاهش کیفیت خدمات ارائه شده به مشترکان 
از ابتدای دولت چهاردهم، با قطع مکرر برق در فصل سرد و نیمه 

گرم، عجیب است.

عضو هیئت مدیره ســازمان ملی زمین و 
مسکن با اعلام این که این سازمان 1۶ میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون مترمربع زمین دارد، گفت: میزان 
کاربری مسکونی داخل محدوده شهرها سه 

درصد است.
به گزارش خبرنگار پایــگاه خبری وزارت راه 
و شهرســازی، »تقی رضایی« عضو هیئت مدیره 
ســازمان ملی زمین و مسکن در برنامه تلویزیونی 
ثریا با موضوع »چالش های خانه دار شــدن مردم و 
ضرورت اجرای برنامه هفتم توسعه در بخش زمین و 
مسکن« اظهار کرد: بعضاً در فضای مجازی و برخی 
رسانه ها عبارتی مبنی بر »دست فرمان دولت های 
قبلی« مطرح می شــود که بنده به هیچ وجه آن را 

قبول ندارم.
عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن 
گفت: از ۱6 میلیارد و 6۰۰ میلیون متر مربع اراضی 
موجود، 9۱ درصد داخل حریم های شــهرها است 
که ۳۰ درصد از این اراضی توپوگرافی خشن دارد؛ 
همچنین حدود ۲۰۰ هزار هکتار اراضی ملی واقع 
در حریم شــهرها وجود دارد که سند آنها در حال 

تغییر نمایندگی به نام این سازمان است. 
وی افزود: در دهه ۸۰ که ساخت مسکن مهر در 
اوج فعالیت خود قرار داشت، حدود پنج هزار هکتار از 
سوی سازمان ملی زمین و مسکن و حدود پنج هزار 
هکتار برای اراضی مسکن مهر تامین شد. این درحالی 
است که از زمان ابلاغ قانون جهش تولید مسکن به 
غیر از شهرک سازی ها، بالغ بر 46 هزار هکتار زمین 

توسط سازمان ملی زمین و مسکن تامین شد.

عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن 
افزود: طبق محاســبات مــا هزینه تامین خدمات 
زیربنایی و روبنایی و آماده سازی در همین زمین های 
مستعد که در اختیار نهضت قرار گرفته به ازای هر 

واحد حدود یک میلیارد تومان برآورد شده است.
وی گفــت: ســازمان ملی زمین و مســکن 
براساس تکلیف قانونی، باید برای خدمات روبنایی، 
آماده ســازی زمین و اتمام واحدهای مسکن مهر 
باقی مانده بالغ بر6۰ هزار میلیارد تومان درآمدزایی 

کند.
رضایی با بیان اینکه »اراضی شمال شهر تهران، 
متعلق به ســازمان ملی زمین و مسکن است، اما 
امکان ساخت مســکن وجود ندارد« تصریح کرد: 
حدود ســه درصد از کل اراضی ما معادل 5۰ هزار 
و ۳74 هکتــار در داخــل محدوده های شــهری، 
کاربری های مسکونی دارند و در محدوده های غیر 
مسکونی نیز ۱۰ هزار هکتار فضای سبز سند به نام 
ســازمان ملی زمین و مسکن اما با حفظ مالکیت 
دولت در اختیار شــهرداری ها بــرای ایجاد فضای 
ســبز است و بخشــی دیگر از اراضی نیز با حفظ 
مالکیــت و برای تامین اماکن مذهبی و مســاجد 
در اختیار ســازمان اوقاف و یا مرکز رسیدگی امور 

مساجد قرار دارد.
عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن 
با اشاره به اینکه ۱4 هزار هکتار از اراضی این سازمان 
 در سکونتگاه های غیررســمی واقع است و حدود 
پنج هزار و 4۰۰ هکتار اراضی مســکن مهر نیز به 
صورت اجاره و رد مصالحه در اختیار مردم قرار دارد.

وی تصریح کرد: براســاس قانون و نیز نظارت 
دســتگاه های بالادســتی به خاطر مسئله امنیت 
غذایــی، اراضی درجه یک و دو کشــاورزی نباید 

تغییر کاربری شوند.
رضایی گفت: 46 هزار هکتار اراضی مســتعد 
مسکونی در کشــور وجود دارد که همه آنها برای 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن اختصاص یافته اند 
که آماده ســازی زمین ها در دست اقدام قرار دارد. 
علاوه بر این در همین زمینه ســال گذشــته طی 
 جلســاتی با مالکان بخــش خصوصی برای تامین
 ۲۱ هزار هکتار و با بنیاد مســتضعفان برای چهار 

هزار و 4۰۰ هکتار توافق حاصل شد.
عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن 
با اشــاره به آســیب های اجتماعی جابه جا کردن 
خط محــدوده بدون برنامه ریزی شــهری، گفت: 
دســتگاه های انتظامی و آموزشی و... باید خدمات 

مختص خود را تامین کنند.
وی افزود: ما متعهد به برنامه هستیم اما سنجه 
عملکردی داریم که بر اســاس قانون برنامه هفتم 
توسعه باید یک و نیم میلیون واحد مسکونی شهری 
 به همراه یک میلیون واحد مســکونی روســتایی،

 5۰۰ هزار واحد بافت فرسوده و ناکارآمد شهری و دو 
میلیون واحد نیز برای سایر واحدهای مسکونی است 
که در مجموع به ساخت 5 میلیون واحد می رسد.

رضایی در پایان از تامین زمین برای یک میلیون 
 و 6۰۰ هزار واحد مســکونی خبــر داد و گفت: از
 یک هزار و ۳۳۸ شهر برای 4۰۰ شهر تامین زمین 

شده است اما متقاضی ندارد.

عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن:

وزارت راه و شهرسازی در محدوده شهرها ۱۵ میلیارد مترمربع زمین دارد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
هرمزگان اعلام کرد: به کلیه کارگران و خانواده های 
متوفیان بیمه شده تأمین اجتماعی که بر اثر حادثه 
آتش سوزی اسکله شــهید رجایی بیکار شده اند، 

مقرری بیمه بیکاری و مستمری پرداخت می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس؛  »مجتبی معین وزیری« 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان اعلام 
کرد: به کلیه کارگران و خانواده های متوفیان بیمه شــده 
تأمیــن اجتماعی که بر اثر حادثه دلخراش آتش ســوزی 
اسکله شهید رجایی بیکار شده اند، مقرری بیمه بیکاری و 

مستمری پرداخت می شود.
وی با اشــاره به اقدامات اولیه پس از حادثه گفت: در 
ســاعات ابتدائی پس از وقوع حادثه، تمامی دستگاه های 
زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به صورت 

یکپارچه فعال شدند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان، 
افزود: در نشســت بررســی ابعاد این حادثه مقرر شد با 

بهره گیــری از ظرفیت های قانون بیمه بیکاری، به تمامی 
کارگران آسیب دیده و خانواده های متوفیان بیمه شده تأمین 
اجتماعی، مقرری بیمه بیکاری و مستمری پرداخت شود.

معین وزیری همچنین از بررســی آخرین تمهیدات 
دستگاه های ذی ربط برای رسیدگی به وضعیت کارگران 

و خانواده های آنان خبر داد.
پرداختفوریخساراتاولویتاصلیبیمه

به گزارش ایسنا، »مجید تقی لو« معاون اتکایی بیمه 
مرکزی هم با بیان اینکه از روز یکشــنبه تیم کارشناسی 
صنعت بیمه به بندر عباس اعزام شــد و در حال بررسی 
ابعاد مختلف خســارات وارده در این حادثه است، گفت: 
با همکاری شورای هماهنگی سندیکای بیمه گران استان 
هرمزگان و حضور رؤسای شعب شرکت های بیمه ای کلیه 
بیمه نامه های شناسایی شده مورد ارزیابی قرار گرفته و در 
وهله نخست ظرفیت جبران خسارت افرادی که به رحمت 
خدا رفته و جان خود را از دست داده اند به صورت دقیق 

مورد بررسی قرار گرفت.

وی افزود: مقرر شــده سریعا، خسارات و دیه آنها در 
چارچوب قوانین و مقررات پرداخت شود. حتی در رابطه با 
وسایل نقلیه و خودروها مقرر شده که شرکت های بیمه گر 
آنها ظرف ۲4 ســاعت خسارات وارده را از محل پوشش 

بیمه بدنه پرداخت کنند. 
تقی لو با اشاره به میزان خسارات وارده به محموله ها 
و کانتینرها و ابعاد بیمه ای آن خاطر نشــان کرد: در این 
رابطه موضوعی که وجود دارد شناسایی بیمه نامه ها است. 
بنابراین باید صاحبان محموله ها، بیمه نامه های خود را ارائه 
داده و احصاء کنند. پس از احصا شدن بیمه نامه ها فرآیند 
شناسایی خسارات و پرداخت از طریق شرکت های بیمه ای 

و مربوطه صورت می گیرد. 
معاون اتکایی بیمه مرکزی ادامه داد: در جلســه ای 
که با رئیس کل دادستانی استان هرمزگان برگزار شد، 
خواسته دادستان کل از بیمه مرکزی این بود که اولویت 
در موضوع بیمه، پرداخت خســارات بــه افراد متوفی، 
پرداخت خســارات به کسانی که در این حادثه آسیب 

دیده اند و پرداخت خسارات وسایل نقلیه و خودروها باشد.
تقی لو گفت: درخصوص ســایر پوشش های بیمه ای، 
سایر بیمه نامه ها مانند ســاختمان، باربری، آتش سوزی، 
مهندسی، مسئولیت و غیره زمانی که بیمه گذاران اعلام 
خسارت کنند و نوع و ارزش بیمه آنها به درستی مشخص 
نشود، گمانه زنی در رابطه با میزان خسارات وارده، دقیق 
نخواهد بود و بدون شک صنعت بیمه در تلاش است تا در 
صورت شناسایی خسارات، ظرف کوتاه ترین زمان ممکن 

خسارات پرداختی را به زیان دیدگان پرداخت کنند. 
وی در پایــان گفت: در حــال حاضر تعداد زیادی از 
شرکت های بیمه ای در موضوع منطقه بندر شهید رجایی، 
فعال هستند و در حال حاضر مسئولین ارشد شرکت های 
بیمه ای از جمله بیمه البرز و بیمه ســینا در منطقه بندر 
شــهید رجایی مســتقر شــده و در حال تخمین برآورد 
خسارات وارده هســتند و صنعت بیمه خود را مکلف به 
پرداخت سریع خسارت در چارچوب شرایط بیمه نامه های 

صادره خود می داند.

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز)شناســنامه(  خودرو سواری 
 TIGGO7 PROAT سیستم فونیکس تیپ
مدل 1402 برنگ سفید روغنی شماره 
 MV ME4T15CBKR043051 موتــور 
 NATGBACJXP10388804 شماره شاسی
و شماره پلاک ایران 45-148 ه  25 به 
نام سیدمحسن اسلامی علی آبادی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. 

بندرعباس

آگهیهای

مفقودی

حجــم مبادلات تجــاری ایران بــا جهان در 
 ســال 1۴۰3 با رشد 11 درصدی نســبت به 1۴۰۲ 
به 13۰ میلیارد دلار افزایش یافت و »ایران اکسپو 

۲۰۲5« فرصتی برای جهش در این زمینه است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدمحمد اتابک، دیروز 
در آیین افتتاح هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
جمهوری اسلامی ایران »ایران اکسپو ۲۰۲5« که با حضور 
مسعود پزشکیان؛ رئیس جمهور و هیئت های تجاری از بیش 
از ۱۰۰ کشــور جهان در سالن اجلاس سران برگزار شد، 
اظهار داشت: شاید ذهنیتی شکل گرفته باشد که به دلیل 
تحریم های ظالمانه، دروازه های تجارت و صادرات جمهوری 
اســلامی ایران به سایر کشورها بسته شده است اما اجازه 
دهید به چند دســتاورد اخیر که با تلاش تاجران فعالان 

بخش خصوصی حاصل شده است اشاره کنم.
 وی افزود: در ســال ۱4۰۳ صــادرات غیر نفتی ایران

 ۱5۲ میلیون تن کالا به ارزش 57 میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
دلار بوده و تراز تجاری کشور بدون احتساب طلای وارداتی، 

هشت میلیارد دلار مثبت شده و بهبود یافته است. حجم 
مبادلات تجاری ایران با جهان ۱۳۰ میلیارد دلار افزایش 
یافته که رشد ۱۱ درصدی نسبت به ۱4۰۲ را نشان می دهد. 
این ارقام به ما می گوید ایران با وجود تحریم های ظالمانه، 
با اعتماد به نفس بازیگری فعال و خلاق و قابل اعتماد در 

عرصه جهانی است.
ایراناکسپوتا12اردیبهشت

گفتنی است، هفتمین دوره نمایشگاه ایران اکسپو به 
عنوان بزرگ تریــن و مهم ترین رویداد صادراتی در جهت 
ارتباط با بازارهای بین المللی کشــورمان، دیروز با حضور 
شــرکت هایی از بیش از ۱۰۰ کشــور جهــان در تهران 
آغاز به کار کرد و تا ۱۲ اردیبهشــت ماه در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برپاست. در جریان برگزاری 
این نمایشگاه بیش از دو هزار شرکت و نمایندگان آنها از 
کشورهای مختلف دنیا به تهران آمده اند تا ضمن آشنایی 
با توانمندی های جمهوری اسلامی ایران، اقدام به مذاکره 
و برقراری تعاملات تجاری با بزرگ ترین برندهای ایران در 

حوزه های صنعتی مختلف کنند. بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته، در دوره هفتم نمایشگاه بیش از ۸۰۰ شرکت 
بزرگ ایرانی به مدت پنج روز محصولات و دســتاوردهای 

خود را در معرض نمایش قرار می دهند.
ابزاراتصالبهبازارهایجهانی

همچنین به گزارش خبرگزاری مهر، »مجید تکبیری«؛ 
رئیس ستاد برگزاری ایران اکسپو دیروز در حاشیه افتتاح 
هفتمین نمایشــگاه ایران اکســپو گفت: ایران اکســپو، 
بزرگ ترین نمایشــگاه صادراتی کشور، همچون دروازه ای 
باشکوه، فرصت های بی نظیری را برای تجار، تولیدکنندگان، 
صادرکنندگان و ســرمایه گذاران داخلی و خارجی فراهم 
می آورد تا در فضائی پویــا و تعاملی، به تبادل تجربیات، 
معرفی محصولات و خدمات و ایجاد شراکت های سودمند 
بپردازند. وی با اشــاره به نامگذاری سال ۱4۰4 به عنوان 
سال سرمایه گذاری برای تولید از سوی رهبر معظم انقلاب 
گفت: یکی از مسائل مهم اقتصاد در کشور، سرمایه گذاری 
برای تولید اســت و زمانی شاهد رشد تولید خواهیم بود 

که بــرای آن ســرمایه گذاری های لازم صورت بگیرد. در 
ایران اکســپو نیز علاوه بر سرمایه گذاران داخلی با حضور 
ســرمایه گذاران خارجی مواجه خواهیم بود که مشتاقانه 
برای تعامــلات اقتصادی و فعالیت در بخش های مختلف 

به ایران سفر کرده اند.
حضور111کشور

رئیس ســتاد برگزاری ایران اکسپو اعلام کرد: حدود 
۲759 تاجر از ۱۱۱ کشــور در نمایشگاه حضور خواهند 
داشت. در این نمایشگاه ۱95۰ تاجر از 4۱ کشور آسیایی، 
۱65 تاجر از ۲۲ کشــور اروپایی، 6۱7 تاجر از ۳9 کشور 
آفریقایی، ۲5 تاجر از هشت کشور قاره آمریکا و دو تاجر از 

یک کشور قاره اقیانوسیه حضور خواهند داشت.
تکبیری گفت: این رویداد با حضور ۳4 وزیر و معاون 
وزیر و ۱۳ نفر رؤســای اتاق های بازرگانی از کشــورهای 
مختلف با هدف معرفی توانمندی های کشــور، توســعه 
صادرات، جذب ســرمایه گذاری و ایجاد تعاملات تجاری 

برگزار می شود.

شــرکت سرمایه گذاري مسکن گیلان در نظر دارد نسبت به شناسایي و 
ارزیابي کیفي و مالي پیمانکاران واجد صلاحیت جهت برگزاري مناقصه تهیه 
و اجــراي کمــد و کابینت لاین ۳ بلوک جنوبي پروژه باران به تعداد 5۰ واحد 

مسکوني واقع در شهر رشت اقدام نماید. 
لذا از کلیه پیمانکاران واجد شــرایط دعوت میشــود که تا پایان وقت اداري 
۱4۰4/۰۲/۲۰ مدارک مورد نیاز جهت ارزیابي را به واحد رسیدگي و قراردادهاي 
شــرکت سرمایه گذاري مسکن گیلان واقع در رشت ـ خیابان دیلمان ـ جنب 
مرکز خرید دیلمان ـ طبقه اول به کدپستي 7۸۸96 ـ 4۱679 تحویل دهند.

مدارك مورد نیاز جهت ارزیابي:
1- آگهي ثبت شــرکت ، اساســنامه ، روزنامه رسمي و آخرین تغییرات قانوني 

شرکت و جواز کسب
۲- رزومه کامل از پروژه هاي انجام شده مشتمل بر عنوان پروژه ، نام کارفرما ، 
خلاصه مشخصات ، مبلغ ، محل و سال اجرا و معرفي شماره تماس نفر مرتبط 

با کارفرما جهت انجام استعلام به همراه رضایتنامه کتبي از کارفرمایان
3- گواهي بانکي اعتبار ریالي و یا گردش مالي و یا هرگونه مدارک و مستندات 

دال بر تایید توانایي مالي پیمانکار
۴- فهرست امکانات ، ماشین آلات و تجهیزات

کلیه مدارک فوق میبایســت ممهور به مهر شرکت و داراي امضاء مجاز باشد.
بدیهي اســت اســناد مناقصه پس از ارزیابي اولیه در اختیار پیمانکاران واجد 

شرایط و تعیین صلاحیت شده قرار خواهد گرفت.
لازم به ذکر است شرکت سرمایه گذاري مسکن گیلان در رد یا قبول هریک یا 

تمام پیشنهادها بدون آن که نیاز به ذکر دلیل باشد مخیر است.

آگهي فراخوان شناسایي پيمانكاران واجد صلاحيت 
و ارزیابي كيفي و مالي پيمانكاران

شركت سرمایه گذاري مسكن گيلان
)سهامي خاص(

پیــرو آگهي دعوت بــه افراز و بر اســاس 
صورت جلسه افرازي وارده به شماره 75۸۱ 
تاریخ ۱4۰۳/۰۸/۰۲ و نقشــه پیوســتي بر 
طبق ماده 5 آیین نامه قانون افراز و فروش 
املاک مشــاع راي به افراز ششــدانگ یک 
قطعه زمین )رســتوران بلوط( به مساحت 
۱۱۰۸ متر مربــع از پلاک 6۱۳ فرعي از ۱ 
اصلي واقع در قطعه ۱ بخش 6 فارس صادر 
گردیده اســت. لذا مراتب طبق مواد 5 و 6 
آیین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع 
مصوب سال ۸5 و مستندا به ماده ۱7 آیین 
نامه اجراي مفاد اسناد رسمي و لازم الاجرا 
جهت اطلاع مالکین مشــاعي و اشــخاص 
ذي حقوق آگهي، تا با مراجعه به اداره ثبت 
اســناد و املاک ســپیدان و ملاحظه نقشه 
و صورت مجلــس افرازي چنانچه به نظریه 
افرازي صادره اعتراض داشــته باشد ، ظرف 
۱۰ روز از تاریخ انتشــار این آگهي اعتراض 
خود را به دادگستري محل وقوع ملک تسلیم 
نماید ، در غیر این صورت پس از انقضاء مهلت 
مقررضمن اخذ گواهي لازم از مراجع قضایي 
مربوطه و بر اساس تقاضاي مالک سند ، قطعه 
مفروزي به نام مالک مربوطه صادر و تسلیم 

خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱4۰4/۰۲/۰9

سازمان اسناد و املاك كشور
حوزه ثبت ملك سپيدان)اردكان(

آگهي افراز

محمد صادق صبور
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك 

سپيدان

جدولنرخسکه،ارزوبورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

7۲/۱۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
6۸/۲۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

4۲/4۰۰/۰۰۰نیم سکه
۲4/4۰۰/۰۰۰ربع سکه

۱۳/5۰۰/۰۰۰گرمی
6/5۱۲/4۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
65/۲4۸دلار )توافقی(
7۱/۲6۱یورو )توافقی(

۸۱/۳۰۲پوند
۱/6۲4لیر ترکیه

۱6/۳6۸درهم امارات
49/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۳/۱۳۰/577شاخص کل بورس تهران

9۱۲/76۰شاخص کل هموزن

یک مسئول اعلام کرد 

پرداختبیمهبیکاریومستمریبهکارگرانبیکارشده
وخانوادهمتوفیانحادثهبندرعباس

»ایران اکسپو 202۵« فرصت جهش در تجارت ۱30 میلیارد دلاری کشور

در سایه تنش های اقتصادی و جنگ تجاری آمریکا علیه جهان، وزرای 
خارجه کشورهای عضو بریکس دیروز در ریودوژانیرو گردهم آمدند تا درباره 

کاهش وابستگی به دلار به بحث و مشورت بپردازند. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ نشســت وزرای خارجه کشــورهای عضو گروه 
بریکس دیروز در شــهر ریودوژانیرو برزیل آغاز شد؛ نشستی که در سایه تنش های 
فزاینده اقتصادی و جنگ تجاری گسترده ای که رئیس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، 
علیه اقتصادهای جهان به ویژه چین به راه انداخته، برگزار می شود. وزرای خارجه 
بریکس تلاش دارند با اتخاذ مواضعی قوی، از نظام تجارت چندجانبه و اصول حاکم 

بر تجارت آزاد دفاع کنند.
دفاعازنظامتجارتچندجانبه

»ماوریسیو لریو«؛ مذاکره کننده ارشد برزیلی، اعلام کرد که وزرا در حال تدوین 
بیانیه ای هســتند که بر محوریت و اهمیت نظام تجارت چندجانبه تاکید داشته و 

صراحتاً اقدامات یکجانبه از هر طرفی را محکوم می کند.
گــروه بریکس با نمایندگی از حدود نیمــی از جمعیت جهان و ۳9 درصد از 
تولید ناخالص داخلی جهانی، نقشی محوری در حفظ ثبات و تعادل اقتصاد جهانی 
ایفا می کند. بر اساس اعلام مقامات برزیلی، این گروه قصد دارد جایگاه خود را به 
عنوان مدافع تجارت مبتنی بر قواعد تثبیت کرده و در برابر رویکردهای یکجانبه و 
حمایت گرایانه ای که تهدیدی برای اقتصاد جهانی محسوب می شوند، ایستادگی کند.

تعرفههایتجاریترامپوپاسخچین
از زمان بازگشت دونالد ترامپ به قدرت در ژانویه گذشته، وی تعرفه های گمرکی 
۱۰ درصدی بر اکثر شــرکای تجاری آمریکا اعمال کرده و در اقدامی تهاجمی تر، 
تعرفه هــای جداگانه ای با نرخ ۱45 درصد بر بخش عمده ای از محصولات وارداتی 
چین وضع کرده است. در واکنش به این اقدامات، دولت چین نیز به صورت متقابل 
تعرفه های اضافی ۱۲5 درصدی بر کالاهای آمریکایی اعمال کرده اســت؛ وضعیتی 
که به تشــدید بحران تجاری میان دو قدرت اقتصادی جهان انجامیده اســت. این 
جنگ تجاری بر پیش بینی های رشد اقتصادی جهان نیز سایه انداخته است. صندوق 
بین المللی پول پیش بینی خود از رشــد اقتصاد جهانی در ســال جاری را کاهش 
داده و اعلام کرده که این نرخ به دو و هشــت دهم درصد خواهد رســید؛ کاهشی 
که به طور مســتقیم تحت تاثیر اعمال تعرفه های گمرکی و اقدامات تلافی جویانه 

اقتصادی قرار دارد. 
سلطهدلاردرمرکزمباحثاتبریکس

از دیگر موضوعات مهم مطرح در نشســت ریودوژانیــرو، بحث درباره کاهش 
وابســتگی به دلار آمریکا در مبادلات تجاری میان اعضای گروه بریکس است. این 
مسئله پیش تر در نشست قبلی بریکس در اکتبر گذشته در کازان روسیه نیز مورد 
بررسی قرار گرفته بود. دونالد ترامپ تهدید کرده است که در صورت تلاش کشورها 
برای تضعیف سلطه دلار، تعرفه هایی به میزان ۱۰۰ درصد علیه آنها اعمال خواهد کرد؛ 
تهدیدی که نگرانی ها درباره آینده مناسبات ارزی بین المللی را افزایش داده است.

در این میان، برزیل به عنوان یکی از کشورهایی که کمتر تحت تاثیر تعرفه های 
جدید آمریکا قرار گرفته، در موضعی نسبتاً میانه قرار دارد. »روبرتو گولارت منیزس«؛ 
استاد روابط بین الملل دانشــگاه برازیلیا، معتقد است دولت » داسیلوا« احتمالا با 
در پیش گرفتن سیاســت »احتیاط« تلاش می کند از دوقطبی شدن میان چین و 

آمریکا اجتناب کند. 
برنامه نشست و پیوستن کشــورهای همکار ریاست این نشست برعهده وزیر 
خارجه »ماورو ویرا« برزیل است. وزیران خارجه روسیه و چین نیز در این نشست 

حضور داشتند. 
تغییرات آب و هوائی نیز یکی از محورهای اصلی مذاکرات وزرای بریکس خواهد 
بود. موضع بریکس درباره جنگ اوکراین در کنار موضوعات اقتصادی و زیست محیطی، 
موضع گروه بریکس در قبال جنگ اوکراین نیز با دقت از سوی ناظران دنبال می شود. 

دستور کار بریکس 
برای حذف دلار 

تردد11میلیونموتورسیکلتفرسوده
درکشور

 معاون برنامه ریزی ســتاد نوســازی ناوگان حمل ونقل از تردد
 11 میلیون دستگاه موتورسیکلت فرسوده در کشور خبر داد.

به گزارش خبرگــزاری مهر، »مهــدی ابراهیمی« در جلسه بررســی 
راهکارهای نوسازی ناوگان موتورسیکلت های فرسوده، یکی از معضلات اصلی 
موتورســیکلت های فرســوده را آلایندگی چندبرابری نسبت به خودروهای 
فرســوده دانســت و گفــت: در کنــار این امر مصرف بالای ســوخت این 

موتورسیکلت ها یکی از علل اصلی ناترازی انرژی در کشور است.
او بــا اشــاره به عزم جــدی ســتاد نوســازی ناوگان حمل ونقل برای 
اســقاط و جایگزینی موتورسیکلت های فرســوده، افزود: اقدامات خوبی در 
آئین نامــه اجرائی ماده ۱۰ قانون ســاماندهی صنعت خودرو برای اســقاط 

موتورسیکلت های فرسوده دیده شده است.
معاون برنامه ریزی ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل ادامه داد: در اصلاحیه 
جدید این آئین نامه که در دســت تدوین است، دولت در نظر دارد تا ضمن 
جداسازی جدول تولید گواهی اسقاط موتورسیکلت از خودرو و ارزش گذاری 
مستقل برای گواهی اسقاط موتورسیکلت، اقدامات لازم را درخصوص ترغیب 
مالکان موتورســیکلت های فرسوده برای اســقاط وسیله نقلیه خود به عمل 
آورد تا جذابیت بیشتری برای اسقاط و جایگزینی موتورسیکلت های فرسوده 

ایجاد شود.
همچنیــن »مهرداد پورخیابــی«؛ معــاون نوســازی نــاوگان ســتاد 
نوســازی ناوگان حمل ونقل نیز در این جلســه گفت: در حوزه جایگزینی 
موتورسیکلت های فرسوده نوع موتورسیکلت های عرضه شده برای متقاضیان 
و جذابیت آنها بسیار مهم است. در عین حال ایجاد زیرساخت های برخط در 

این حوزه و هم افزایی در پرداخت تسهیلات ضروری است.
در این جلســه نمایندگان موتورسیکلت سازان نیز ضمن بحث و تبادل 
نظر تاکید کردند در صورت مشــارکت دولت و تخصیــص منابع مورد نیاز 

امسال می توانیم ۳۰۰ هزار موتورسیکلت فرسوده را اسقاط کنیم.


